
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE MARÇO/2015. 
 
PROCESSO: Nº 138/01/2015 CONTRATO: Nº 027/2015 
MODALIDADE: Convite n° 007/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para ministrar aulas de jiu jitsu para crianças e adolescentes. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Luiz Rodrigues Neto 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 
DATA DE ASSINATURA: 10/03/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 139/01/2015 CONTRATO: Nº 028/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 005/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os veículos das Diretorias de Ação Social e 
Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Morungaba Auto Center Ltda. – ME 

VALOR GLOBAL: R$ 1.956,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 139/01/2015 CONTRATO: Nº 029/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 005/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os veículos das Diretorias de Ação Social e 
Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: RJ Comércio Atacadista e Varejista de Lubrificantes Eireli – EPP, 
VALOR GLOBAL: R$ 43.744,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 255/02/2015 CONTRATO: Nº 030/2015 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para ministrar aulas de pintura em madeira. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Andréia Aparecida Geraldi Gallo  
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 2274/11/2014 CONTRATO: Nº 031/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 006/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de leite integral longa vida, tipo integral.  
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 44.452,80 
DATA DE ASSINATURA: 13/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2156/10/2014 CONTRATO: Nº 032/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Aglon Comércio e Representações Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.274,70 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2015 



VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2156/10/2014 CONTRATO: Nº 033/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 010/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Ativa Comercial Hospitalar Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.664,23 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2156/10/2014 CONTRATO: Nº 034/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 010/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: CM Hospitalar Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 8.169,60 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2156/10/2014 CONTRATO: Nº 035/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.514,04 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2156/10/2014 CONTRATO: Nº 036/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 40.850,75 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2156/10/2014 CONTRATO: Nº 037/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Hospfar Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 23.810,85 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2156/10/2014 CONTRATO: Nº 038/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: R. A. P. Aparecida Comércio de Medicamentos Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 28.599,08 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2156/10/2014 CONTRATO: Nº 039/2015 



MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Vale Comercial Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.266,23 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 2156/10/2014 CONTRATO: Nº 040/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Valinpharma Comércio e Representações Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.985,00 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 272/02/2015 CONTRATO: Nº 041/2015 
MODALIDADE: Convite n° 008/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projetos executivos para o Núcleo de Fomento ao Turismo. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: S. M. N. Bertão Assessoria e Gerenciamento de Obras – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 76.700,00 
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 265/02/2015 CONTRATO: Nº 042/2015 
MODALIDADE:  Convite n° 009/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para entrega de grades de proteção fixa e portões, a serem instalados no 
fechamento da Creche. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Marcio Rogerio Muci - ME  
VALOR GLOBAL: R$ 22.500,00 
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 140/01/2015 CONTRATO: Nº 043/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 008/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Cafegrama Torrefação e Moagem de Café Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 2.440,00 
DATA DE ASSINATURA: 25/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015. 
 
PROCESSO: Nº 140/01/2015 CONTRATO: Nº 044/2015 
MODALIDADE:  Pregão Presencial n° 008/2015 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 102.265,97 
DATA DE ASSINATURA: 25/03/2015 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015. 
 
PROCESSO: Nº 116/01/2015 CONTRATO: Nº 045/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2015 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Donato Benedito Stella – ME 
GLOBAL: R$ 36.286,80 
DATA DE ASSINATURA: 26/03/2015 



VIGÊNCIA: Até 31/12/2015. 
 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE MARÇO /2015. 
 
PROCESSO: Nº 283/01/2013 ADITAMENTO: Nº 018/2015 
MODALIDADE: Convite n° 008/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria técnica especializada para elaboração de 
estudos e projetos de viabilidade econômico-financeira necessários à viabilização de recursos financeiros junto ao 
mercado nacional, e assessoramento na gestão de contratos e convênios decorrentes. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: APROVE – Assessoria e Projetos de Viabilidade Econômica Ltda. – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 33.600,00 
DATA DE ASSINATURA: 03/03/2015 
 
PROCESSO: Nº 2313/11/2013 ADITAMENTO: Nº 019/2015 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para ministrar aulas de corte e costura. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00  
CONTRATADA: Maria Aparecida de Souza Lopes 
DATA DE ASSINATURA: 03/03/2015 
 
PROCESSO: Nº 1292/07/2014 ADITAMENTO: Nº 020/2015 
OBJETO: Contratação de profissional para atuar como monitor de ginastica para grupos de idosos com faixa etária 
acima de 60 anos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Helder Henrique de Godoi 
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 09/03/2015 
 
PROCESSO: Nº 379/02/2014 ADITAMENTO: Nº 021/2015 
MODALIDADE: Convite n° 013/2014 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de radiologia, com responsável técnico para elaboração 
e emissão de até 130 (cento e trinta) laudos mensais, para atendimento aos pacientes do Hospital Municipal e das 
Unidades Básicas de Saúde do Município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 
CONTRATADA: RG Rad Diagnósticos Por Imagens Ltda 
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2015 
 
PROCESSO: Nº 356/02/2014 ADITAMENTO: Nº 022/2015 
MODALIDADE: Convite n° 022/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a reforma na Unidade Básica de Saúde “Dr. Romeu 
Bueno de Aguiar.  
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda  
DATA DE ASSINATURA: 13/03/2015 
VIGÊNCIA: Sessenta dias 
 
PROCESSO: Nº 1358/08/2012 ADITAMENTO: Nº 023/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/2012 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, objetivando a Construção de Creche Infantil no 
Bairro Santo Antonio. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Construtora Novo Mundo e Empreendimentos Ltda - EPP 
DATA DE ASSINATURA: 13/03/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 2311/11/2013 ADITAMENTO: Nº 024/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 003/2013 TIPO: Menor preço global. 



OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica nas Ruas Romeu 
Frare, Henrich Bories, Antonio Bueno de Godoy, Dorival José Massarente e Gabriel Troiano, no Bairro Cruzeiro. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação e Construção Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 86.509,18 
DATA DE ASSINATURA: 13/03/2015 
 
PROCESSO: Nº 2312/11/2013 ADITAMENTO: Nº 025/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 004/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Mario 
Roncada e parte da Rua Albertina Pelisson Troiano, no Bairro Cachoeirinha.  
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação e Construção Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 42.666,95 
DATA DE ASSINATURA: 13/03/2015 
 
PROCESSO: Nº 2303/11/2013 ADITAMENTO: Nº 026/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 005/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Giacomo 
Polisello, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação e Construção Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 42.652,33 
DATA DE ASSINATURA: 13/03/2015 
 
PROCESSO: Nº 2309/11/2013 ADITAMENTO: Nº 027/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 006/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Cesiro 
Roncada e parte da Rua Lazaro de Oliveira, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação e Construção Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 37.229,85 
DATA DE ASSINATURA: 13/03/2015 
 
PROCESSO: Nº 747/05/2014 ADITAMENTO: Nº 028/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 003/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica nas Ruas Odete 
Carvalho de Lima, Edson Francisco Caetano, e parte das Ruas Lázaro de Oliveira, Albertina Pelisson Troiano, e José 
Luvison no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação e Construção Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 53.551,75 
DATA DE ASSINATURA: 13/03/2015 
 
PROCESSO: Nº 2311/11/2013 ADITAMENTO: Nº 029/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 003/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica nas Ruas Romeu 
Frare, Henrich Bories, Antonio Bueno de Godoy, Dorival José Massarente e Gabriel Troiano, no Bairro Cruzeiro. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação e Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2015 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
PROCESSO: Nº 2312/2013 ADITAMENTO: Nº 030/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 004/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Mario 
Roncada e parte da Rua Albertina Pelisson Troiano, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação e Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2015 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
PROCESSO: Nº 2303/11/2013 ADITAMENTO: Nº 031/2015 



MODALIDADE: Tomada de Preços n° 005/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Giacomo 
Polisello, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação e Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2015 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
PROCESSO: Nº 2309/11/2013 ADITAMENTO: Nº 032/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 006/2013 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Cesiro 
Roncada e parte da Rua Lazaro de Oliveira, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação e Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2015 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
PROCESSO: Nº 313/02/2014 ADITAMENTO: Nº 033/2015 
MODALIDADE: Convite n° 021/2014 TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa elaboração de estudo prévio, projeto básico, projeto executivo completo com 
aprovação junto ao GRAPHOAB (Grupo de Análise e Aprovação de Projetos Habitacionais do Estado de São Paulo), 
Prefeitura, concessionárias e demais órgãos, para conjunto habitacional. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: J. O. P. sa Silva Construções – ME  
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2015 
VIGÊNCIA: Noventa dias. 
 


